
Stránka 1 z 2 
 

 
DODATEK Č.  1  

K SERVISNÍ SMLOUVĚ O ÚDRŽBĚ SYSTÉMU  
DYNAMICKÉ JÍZDNÍ ŘÁDY 

č. 1165/2019/PMDP 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely společnosti 

 
Společnost: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.  
se sídlem:  Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČ:  252 20 683 
DIČ:  CZ25220683 
bank. spojení: . 
číslo účtu:  
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710 
zastoupena: Mgr. Roman Zarzycký, předseda představenstva 
 
dále jen “objednatel” nebo též „PMDP“ 

 
a 
 

Společnost:  ABIRAIL CZ s.r.o. 
se sídlem: Peroutková 290/5, 60200 Brno 
IČ:  01732544 
DIČ:  CZ01732544 
bank. spojení:  . 
číslo účtu:  
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 79219 
zastoupena:  Ing. Ondřej Kovář, jednatel společnosti, 
 Ing. Jiří Janšta, jednatel společnosti 
 
dále jen „zhotovitel“ 

dále jen též společně „smluvní strany“ 
 

tento 
dodatek č. 1 k servisní smlouvě ze dne  9. 3. 2020 

 
dále jen „dodatek! 

 
 

PREAMBULE 

S ohledem na skutečnost, že servisní smlouva na zajištění servisní podpory a údržby systému dynamických 
jízdních řádů v čl. IV. odst. 4 obsahuje ujednání, že pokud v souvislosti s realizací servisní smlouvy při 
plnění svých povinností přijdou pověření pracovníci zhotovitele do styku s osobními údaji ve smyslu 
obecně závazných právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů (zejm. zákon č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, obecné nařízení GDPR), učiní zhotovitel veškerá opatření, aby nedošlo 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití, a že 
v takovém případě zároveň spolu smluvní strany uzavřou smlouvu o zpracování osobních údajů, dohodly 
se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že berou na vědomí, že web jízdních řádů PMDP na adrese 



 
 

https://jizdnirady.pmdp.cz obsahuje funkci zasílání upozornění na změny jízdních řádů na e-mailové 
adresy uživatelů, kteří si tyto emailové adresy sami zaregistrovali, a že tyto emailové adresy uchovává ve 
své databázi zhotovitel.  
 

 
Článek I. 

PŘEDMĚT  DODATKU 

1. Smluvní strany se dohodly na sjednání nového závazku zhotovitele v souvislosti s plněním zákonných 
povinností správce a zpracovatele osobních údajů, a to v rámci poskytování služeb při provozu systému 
dynamických jízdních řádů. 

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že při poskytování služeb objednateli a v rámci technické podpory 
systému dynamických jízdních řádů nedochází ke zpracování osobních údajů subjektů údajů (uživatelů), 
když zhotovitel pracuje toliko pouze s emailovými adresami ve spojení s dopravními informacemi bez 
možnosti jakékoliv identifikace vlastníků emailových účtů a nedochází tak k plnohodnotnému zpracování 
osobních údajů. V souvislosti s tímto se však zhotovitel zavazuje, že pokud držitel emailového účtu 
odhlásí odběr oznámení změn jízdních řádů, zavazuje se zhotovitel nadále oznámení na daný email 
nezasílat, a to s okamžitou účinností po zrušení registrace odběru. Pokud uživatel navíc požádá o to, aby 
emailová adresa nebyla nadále v systému dynamických jízdních řádů evidována (resp. aby byla smazána), 
zavazuje se zhotovitel neprodleně po obdržení takové žádosti předmětnou emailovou adresu ze systému 
a své evidence vyřadit a nadále s touto emailovou adresou nepracovat a tuto jakkoliv nezpracovávat. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré činnosti ohledně oblasti osobních údajů bude provádět v souladu s 
aktuálně platnými zákony a normami a práva subjektů údajů budou v maximální možné míře šetřena.   

 

Článek II. 
OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení servisní smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti a účinnosti 
beze změny.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru 
smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnost 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv) a bude objednatelem v souladu 
s tímto zákonem v registru smluv uveřejněn.  

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv. 

Obě strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají v dobré víře, svobodně, vážně, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 

V Plzni dne …..          V Brně dne ……………. 
 

 
 
 

 
 
 
 
  
  
  
  


		2020-10-22T13:03:05+0200
	Ing. Jiří Janšta


		2020-10-22T15:22:47+0200
	Ing Ondřej Kovář


		2020-11-03T08:49:20+0100
	Mgr. Roman Zarzycký




